令和４年６月１７日

各報道機関文教担当者 殿
金沢大学国際機構長

志村恵

令和 4 年度 金沢大学 学生の茶器展 2022

金沢大学国際機構では，下記のとおり本学留学生による茶器を開催しますので，事前及

び当日の取材報道をよろしくお願いいたします。

記

日程： 令和 4 年 6 月 21 日（火）～6 月 26 日（日）10:00～18:00
※21 日（火）は 13:00～18:00

場所： 石川国際交流サロン（金沢市広坂 1-8-14）
内容： 金沢大学 国際機構では、本学で学ぶ留学生が日本人学生とともに日本文化を直

に学び理解を深めることを目的とした「日本文化・社会学習プログラム」にお

いて様々な授業を行っています。この展覧会では、2021 年度「大樋焼～土と炎

～」コースにて、十一代 大樋長左衛門（大樋年雄）氏ご指導のもとで制作した

大樋焼の茶碗などを展示します。
対象： どなたでもご参加いただけます。（入場無料）
現地取材対応日時： 令和 4 年 6 月 21 日（火）10:00～11:00
主催： 金沢大学 国際機構
後援： 北國新聞社

News Release

本件照会先・担当
国際部留学企画課留学支援係 江端
Tel. 076-264-6178